
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

DECRETO DIRIGENZIALE N.553IDATE/2024 2 4 OTT, 2024 
Oggetto: Acquisto di n. 60 sedie ergonomiche con braccioli da Lavoro per gli esattori da distribuire 

nei vari caselli di entrambe le tratte A/18 ME/CT e A/20 MEIPA 
Presa d'atto documentazione di gara e Aggiudicazione 
CIG n. S, Z ~ e A 0 ~A ~ 0 
Premesso che, 
con decreto n. 219/DATE del 07/ Maggio 2024 è stato approvato il progetto e sono state prenotate 

le somme, relative all' Acquisto di n. 60 sedie ergonomiche con braccioli da Lavoro per 
gli esattori da distribuire nei vari caselli di entrambe le tratte AI18 ME/CT e A/20 ME/P A 

Che, a seguito delle operazioni di gara svoltasi in data 29/05/2024, il RUP ha redatto Verbale di 
esito di gara in data 06/06/2024, per l'affidamento della fornitura mediante procedura negoziata, 
ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, dal quale si evince che la migliore 
offerta, è stata presentata dalla Ditta WE PLUS SRLS per un importo totale complessivo da 
impegnare pari ad €.17.500,20 oltre IVA 
Il quadro economico progettuale che, a seguito dell'importo di ribasso di € 499,80 viene così 
rimodulato: 

IMPORTO DA PERIZIA 
Importo del ribasso 
Importo dell' Affidamento 
IVA 22% 
Totale 

€ 18.000,00 
€ 49980 
€ 17.500,20 

3.850,04 
21.350,24 

Visto: l'art. 43 del D. Lgs n. 118/2001 e ss mm ii che dispone in materia di esercizio provvisorio e 
gestione provvisoria; 

- il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2001 il quale acconsente esclusivamente una 
gestione provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di 
previsione approvato; 

- il D.D.G. n. 3386 del 23111/2023 dell'Assessorato alle Infrastrutture, della Mobilità e Trasporti 
della Regione Siciliana con il quale IL Dirigente Generale del dipartimento Regionale delle 
Infrastrutture e della mobilità e dei trasporti ha approvato il bilancio Consortile per il triennio 2023- 
2025; 

- il regolamento di contabilità di questo Ente di cui alla Delibera n. 5/AS dell'1/10/2016, approvato 
con delibera della Giunta Regionale n. 465 del 19/11/20218 ; 

Visto: il D.Lgs 36/2023: 

Il verbale di "Esito di gara del 29/05/2024; 

L'attestazione del RUP da cui si evince che le verifiche ex art. 94 e segg. del D.Lgs.36/2023 hanno 
dato esito positivo; 

il DURC; 

RITENUTO di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e 
necessità, al fine di non arrecare danni certi e gravi all'Ente." 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio, in pregio ai propri compiti 

DECRETA 

Art. 1 Le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 
Art. 2 Di prendere atto ed approvare tutti gli atti della procedura di gara (allegato e parte 

integrante del presente provvedimento); 
Art. 3 Di aggiudicare l'appalto relativo all' Acquisto di n. 60 sedie ergonomiche con braccioli da 
Lavoro per gli esattori da distribuire nei vari caselli di entrambe le tratte A/18 ME/C T e A/20 
ME/PA alla "Ditta WE PLUS srls, per un importo totale complessivo da impegnare pari ad 
€.17.500,20 più IVA; 
Art. 4 Ridurre l'importo impegnato con Decreto N. 29/DG del 28 Febbraio 2023 da € 21.960,00 

IV A compresa ad € 21.350,24 IVA compresa da imputare sul capitolo 46 del bilancio di 
esercizio 2024; 

Art. 5 Di dare atto che la forni tura di che trattasi è oggettivamente ed inequivocabilmente 
urgente ed indifferibili in quanto consente di migliorare l'attività dei lavoratori; 

Art. 6 Il pagamento verrà effettuato in unica soluzione per l'importo di € 17.500,20 oltre IVA, 
entro il 2024; 

Art.7 Il presente Decreto dovrà essere pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente e trasmesso agli 
Uffici Ragioneria, Gare e Appalti e Contratti ed all'Ufficio di Gabinetto della Presidenza. 

IL DIRIGENTE 
AREA TECNICA E1JTS 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.l0 

00187 ROMA Via Dei Crociteri n. 41 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


